carico e trasporto dal deposito 

provvisorio al cantiere per il rinterro degli 

scavi. 

2 .005 

fognatura nera fra pozzetto N15 e N18 1,000 7,000 0,600 1,400 5,880 

tubazione acque bianche 0,800 104,000 0,700 1,500 87,360 

SOMMANO m³ 93,240     11,11 1.035,90      

Euro Milletrentacinque/90 

03/06/2019 A Riportare € 3.017,04      

3/36 

€ € 

Riporto € 3.017,04 

01.0055 SOVRAPPREZZO SCAVO SEZ. RISTRETTA 

IN ROCCIA TENERA 

Sovrapprezzo allo scavo a sezione 

ristretta e allo scavo di sbancamento 

preventivo per lavoro eseguito a qualsiasi

[...]

scavo a sezione ristretta e per scavo di 

sbancamento preventivo. 

3 .005 

Lung.: (5,88+2,25+10,80+109,20) 

5% degli scavi per condotta acque bianche e 

nere  e per i pozzetti lungo la strada 
0,050 128,130 6,407 

SOMMANO m³ 6,407     36,96 236,80      

Euro Duecentotrentasei/80 

01.0095 SOVRAPP. SCAVO SEZ. RISTRETTA CON 

MINIESCAVATORE 

Sovrapprezzo allo scavo a sezione 

ristretta qualora per particolari condizioni 

operative, con l'autorizzazione della 

Direzione Lavori, si renda necessario 

utilizzare apposite macchine operatrici

[...]

compresi gli oneri di cui alla voce per 

scavo a sezione ristretta.  

4 .005 

Lung.: (5,88+2,25+10,80+109,20+1,80+9,00) 

tutti gli scavi verranno eseguiti con escavatore  

di peso uguale o inferiore a 50 quintali 
1,000 138,930 138,930 

SOMMANO m³ 138,930     24,87 3.455,19      

Euro Tremilaquattrocentocinquantacinque/19 

01.0116 SOVRAPPREZZO PER LO SCAVO E LA 

POSA IN AMBIENTE URBANO 

Sovrapprezzo allo scavo a sezione 

ristretta, espresso per unità di lunghezza 

di avanzamento, per  

03/06/2019 A Riportare € 6.709,03      

4/36 

CUP: F86H19000010004 CIG:

[...]

con la posa della nuova tubazione. 

03/06/2019 A Riportare € 6.709,03      

5/36 

CUP: F86H19000010004 CIG: Z4F284D93F 

€ € 

Riporto € 6.709,03 

5 .005 

Lung.: (7,00+104,00) 

scavi lungo strada per acque biaanche e nere 

1,00 111,00 111,00 

SOMMANO m 111,00      45,37 5.036,07      

Euro Cinquemilatrentasei/07 

01.0160 FRESATURA A FREDDO DI 

PAVIMENTAZIONI ESISTENTE 

Fresatura di pavimentazione in 

conglomerato bituminoso o in 

calcestruzzo a media consistenza eseguiti 

su unica passata, anche su impalcati di 

opere d'arte. 

Nel presente magistero sono compresi e

[...]

6 .006 · per i primi 3 cm · strade nei centri 

abitati, interpoderali, forestali 
fognatura nera tratto N15 - N18 8,50 1,00 8,50 

fognatura bianca tratto B1 - B4 104,00 1,00 104,00 

canalette raccolta acque bianche 2,00 2,50 1,00 5,00 

SOMMANO m² 117,50      2,24 263,20      

Euro Duecentosessantatre/20 

7 .011 · per ogni cm successivo · strade nei 

centri abitati, interpoderali, forestali 
Lung.: (8,50+104,00+5,00) 

2,00 117,50 235,00 

SOMMANO m² 235,00      0,67 157,45      

Euro Centocinquantasette/45 

01.0071 DEMOLIZIONE DI MURATURE IN 

CALCESTRUZZO 

Sovrapprezzo allo scavo a sezione 

ristretta e allo scavo di sbancamento 

preventivo, per demolizione di murature 

e strutture verticali di qualsiasi forma e 

spessore in calcestruzzo anche armato,

[...]

tipo, per il rimanente secondo le 

modalità e compresi gli oneri di cui alle 

voci per scavo a sezione ristretta e per 

scavo di sbancamento preventivo. 

8 .005 

demolizione pozzetti esistenti acque bianche 

4,000 0,800 0,700 1,400 3,136 

SOMMANO m³ 3,136     145,80 457,23      

Euro Quattrocentocinquantasette/23 

03/06/2019 A Riportare € 12.622,98      

7/36 

Riporto € 12.622,98 

01.0051 TRASPORTO DI MATERIALE A 

DISCARICA 

Compenso per il trasporto del materiale 

di risulta provenienti dagli scavi, 

demolizioni, o comunque dichiarato non 

idoneo dalla D.L.